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                                                                                         6 Miljøvurderinger

                                                                6.2 Forudsætninger for miljøvurderingerne

                                
                    De relevante emner, der fremgår af Tabel 6.1, er beskrevet i afsnit 6.3 til 6.15. 


Vurderingen af miljøpåvirkninger er for hvert enkelt emne foretaget for anlægs- og 
 driftsfasen. Der er ikke foretaget konkrete vurderinger af påvirkninger som følge af 
 afvikling/demontering af Baltic Pipe i Nordsøen, hvilket er nærmere beskrevet i 
 afsnit 6.2.1. 


Miljøvurderingerne foretages med udgangspunkt i det tekniske projekt, som er 
 beskrevet i projektbeskrivelsen i kapitel 4. I de tilfælde, hvor installationsmetoder 
 og tekniske løsninger ikke er endeligt fastlagt på nuværende tidspunkt, vil der som 
 udgangspunkt blive gennemført miljøvurderinger på worst case-scenarier. Dette er 
 beskrevet i afsnit 6.2.2. 



6.2.1 Afvikling af Baltic Pipe


Baggrunden for, at der ikke er foretaget konkrete vurderinger af påvirkninger som 
 følge af demontering, er, at rørledningen er designet til at kunne være i drift i 50 
 år. Denne periode vil under særlige forhold kunne forlænges efter fornyet tilladelse
 på baggrund af blandt andet en tilstandsundersøgelse. De teknologiske muligheder 
 og de foretrukne metoder til afvikling må forventes at være ændret i løbet af 
 anlæggets levetid. Som følge deraf vil afviklings-programmet først blive udviklet i 
 den sidste del af anlæggets driftsperiode, og det vil tage afsæt i den nyeste 
 tekniske viden. Afviklingen vil blive udviklet efter aftale med myndighederne og i 
 overensstemmelse med den til den tid relevante og gældende nationale 


lovgivning. 


Der er på nuværende tidspunkt ingen specifik dansk lovgivning eller politikker for 
 afvikling af rørledninger. Den nuværende afviklingsproces for offshore-strukturer 
 styres af et rammeværk af internationale konventioner, der har til formål at 
 påvirke nationale lovkrav. 


De primære internationale konventioner der specifikt vedrører afvikling inkluderer
FN’s havretskonvention UNCLOS (The United Nations Convention on the Law of the 


Sea)2og den internationale søfartsorganisations (International Maritime 
 Organization, IMO) retningslinjer og standarder for fjernelse af anlæg på havet.


I artikel 60, stk. 3 i FN's havretskonvention fastslås det blandt andet, at "Enhver 
 installation eller ethvert anlæg, som er forladt eller ikke mere er i brug, skal 
 fjernes for at sikre sejladsen under behørig hensyntagen til almindeligt anerkendte 
 internationale normer fastlagt i denne forbindelse af den kompetente 


internationale organisation. En sådan fjernelse skal også tage behørigt hensyn til 
 fiskeriet, beskyttelsen af havmiljøet og andre staters rettigheder og pligter" (BKI 
 nr 17 af 21/07/2005). Det vil i visse tilfælde være muligt at lade et offshore-anlæg 
 eller dele heraf forblive på havbunden. Ifølge IMO’s retningslinjer og standarder, 
 der fastlægger internationale minimumsnormer for fjernelse af offshoreanlæg vil 
 en sådan beslutning blandt andet blive baseret på en vurdering af den kyststat,
 der har jurisdiktion over anlægget (Rambøll, 2017a).


Energistyrelsen har i 2018 udgivet en vejledning om afviklingsplaner for offshore 
 olie- og gasinstallationer (Energistyrelsen, 2018b). Denne vejledning er gældende 
 for anlæg, som er omfattet af bestemmelserne i Undergrundsloven (LBK nr 1190 
 af 21/09/2018). I henhold til § 32a i denne lovbekendtgørelse skal ansøgninger 
 om tilladelse eller godkendelse ledsages af en plan for afvikling af samtlige anlæg 
 og installationer. Baltic Pipe-gasrørledningen er ikke omfattet af bestemmelserne i 
 undergrundsloven (LBK nr 1190 af 21/09/2018), og der er derfor ikke de samme 
 krav om, at der skal udarbejdes en plan for afvikling af anlægget. Det må dog 
 forventes, at afviklingen af Baltic Pipe-gasrørledningen skal have fokus på de 
 samme miljøhensyn, som er gældende for afvikling af boreplatforme og lignende. 


Ifølge Energistyrelsen vejledning (Energistyrelsen, 2018b) er afvikling af 
 offshore-anlæg underlagt IMO’s resolution A.672 samt OSPAR Decision 98/3 OSPAR. I den 
 danske del af Nordsøen og for de eksisterende danske offshore-anlæg, vil en 
 opfyldelse af OSPAR-konventionen også medføre at kravene i IMO-resolutionen er 
 opfyldt (Energistyrelsen, 2018b).3


Det anses for at være højst sandsynligt, at lovfæstede krav, teknologiske 


muligheder og foretrukne metoder til afvikling vil have ændret sig i løbet af 50 år. 


Eventuelle miljøpåvirkninger i forbindelse afviklingen af rørledningen vil blive 
 vurderet i forbindelse med planlægningen af afviklingen og indgår derfor ikke som 
 en del af de følgende miljøvurderinger. Det kan dog som udgangspunkt forventes, 
 at omfanget af påvirkninger i forbindelse med afvikling af Baltic Pipe i Nordsøen vil 
 være tilsvarende eller mindre end påvirkningerne i anlægsfasen. 



6.2.2 Worst case-scenarier


Worst case-scenarier til miljøvurderingerne anvendes i de tilfælde, hvor 
 installationsmetoder og/eller tekniske løsninger ikke er endeligt fastlagt på 
 nuværende tidspunkt. Den installationsmetode og/eller den type af anlæg, der 


      


2UNCLOS blev undertegnet i 1982 og trådte i kraft i 1994. Danmark ratificerede UNCLOS i 2003 


giver den største miljøpåvirkning for den enkelte receptor (modtager af 
 miljøpåvirkningen) er derfor valgt som udgangspunkt for vurderingen.


Hvis det ikke er muligt at afgøre hvilke scenarier, der er worst case, vil der blive 
 vurderet på miljøpåvirkninger som følge af de forskellige installationsmetoder og 
 tekniske løsninger. For de faglige emner, hvor der vurderes på worst 
 case-scenarier, fremgår det i de enkelte afsnit, hvilke tekniske løsninger og 
 installationsmetoder, miljøvurderingerne tager udgangspunkt i. 


Anvendelsen af worst case-scenarier medfører, at de påvirkninger, som er 
 vurderet i de følgende afsnit, angiver den maksimale påvirkning, som projektet 
 resulterer i inden for hvert emne. Hvis der vælges en anden anlægsmetode 
 (eksempelvis vibrering frem for ramning) end det, som er vurderet i denne 
 miljøkonsekvensrapport, vil påvirkningen være mindre end den, som er vurderet 
 under det relevante emne. 



6.2.3 Afgrænsning af projektet


Det samlede projektområde for Baltic Pipe omfatter en række anlæg på havet 
 (Østersøen, Lillebælt og Nordsøen) og på land. Dette er nærmere beskrevet i det 
 ikke tekniske resume. 


Projektet i Nordsøen omfatter følgende:


 Rørledningen, der etableres mellem ilandføringspunktet ved Blåbjerg og 
 tilslutningspunktet ved Europipe II-rørledningen.


 PLEM’en, der er beliggende i Nordsøen ved det eksisterende T-stykke på 
 Europipe II. 


 Ilandføringspunktet (den del af anlægget, der er beliggende i vandet).


 En restriktionszonepå 200 meter på hver side af anlægget, der i henhold til 
 kabelbekendtgørelsen (BEK nr 939 af 27/11/1992) etableres rundt om 
 rørledningen og PLEM’en.


De tekniske anlæg, installationsmetoder mm., der er omfattet af projektet i 
 Nordsøen, er nærmere beskrevet i projektbeskrivelsen i kapitel 4. 


Det område, hvor de tekniske anlæg etableres på havbunden (hvor installationen 
 vil have direkte fysisk kontakt med havbunden), betegnes projektområdeti det 
 følgende. 


Der er indledningsvist foretaget undersøgelser af havbunden i en korridor, som er 
 større end projektområdet. Dette område betegnes i det følgende som 


undersøgelsesområdeteller undersøgelseskorridoren. 


I forbindelse med anlægsarbejdet vil der blive udlagt en sikkerhedszonerundt 
 om installationsfartøjerne. Dette område indgår som udgangspunkt ikke i 
 afgrænsningen af projektområdet eller 


undersøgelsesområdet/undersøgelseskorridoren, men sikkerhedszonen benævnes 
specifikt i de vurderinger, hvor det er relevant.
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